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Dział Spraw Pracowniczych Spółki PKP PŁK S.A. 

Propozycja, którą chcę przedstawić dotyczy szkolenia pracowników wykonujących 
pracę bezpośrednio przy urządzeniach infrastruktury. W poprzednich latach przygotowywały 
takich pracowników technika kolejowe, obecnie takich szkół nie ma, ale na spotkaniach w 
Spółce dowiedziałam się, że planowane jest ich odtworzenie. Świadczy to o tym, że 
pracodawca widzi konieczność uzupełnienia luki pokoleniowej, powstałej na skutek nie 
przyjmowania do pracy na tych stanowiskach, przez ostatnie lata, młodych pracowników. 
Propozycja ta dotyczy wykorzystania kwalifikacji pracowników, którzy uzyskali bardzo 
wysokie umiejętności w swoim zawodzie, a z powodu nie spełniania wymagań dotyczących 
zdrowia, lub poziomu sprawności wzroku, lub słuchu nie mogą pracować na swoich 
stanowiskach. Będzie to stanowiło coraz częstszy problem dla pracodawcy, z powodu 
starzenia się załogi i ograniczonej ilości stanowisk, które można im przy ich zdrowiu i 
kwalifikacjach zaproponować. Pracownicy o których mówię wyżej mogliby uczyć 
praktycznych umiejętności zawodowych nowo przyjętych do pracy - uczniów ze średnim 
wykształceniem na organizowanych przez Zakład kursach zawodowych, albo praktykantów 
tworzonych od nowa techników kolejowych. Obecny system praktyk zawodowych dla 
młodzieży szkół średnich jest mało efektywny. Chciałabym uczestniczyć w takich pracach 
dotyczących pracowników automatyki kolejowej. 
Proszę także o przesłanie materiałów, w których zostały ujęte proponowane przez ZZPW 
zasady i warunki podnoszenia kwalifikacji zawodowych i wykształcenia ogólnego 
pracowników Spółki PKP PŁK S.A., dotyczące indywidualnego programu rozwoju 
zawodowego, uzgodnionego przez pracodawcę — ze szczególnym uwzględnieniem 
materiałów, w których ujęte są zasady i warunki odnośnie poszczególnych punktów naszej 
propozycji, w celu zapoznania się z treścią ilustrującą podejście pracodawcy do 
przedstawionego zagadnienia. 
Proszę o odpowiedź na piśmie. 

Członek Zarządu Krajowego ZZPW Maria Watras 
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